MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 216/2019

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MO. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 18 de fevereiro de 2019.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em atenção
às Indicações números 4635/18 e 4636/18, ambas de autoria do Vereador RAFAEL DE
ANGELI, informamos que conforme contagem veicular realizada pela Gerência de
Projetos, Educação de Trânsito e Transporte Alternativo da Coordenadoria Executiva de
Mobilidade Urbana, nos períodos de pico e entre picos, não foi presenciado volume de
tráfego que justifique a implantação de semáforo no local. Ademais, conforme
apurado junto ao Banco de Dados de Acidentes do Município (fonte B.O/PM) , não há
registro de acidentes com vítimas no local deste o ano de 2018.

Todavia, a sinalização existente no local foi renovada.

Colocando-nos à disposição para o que for
necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atenciosamente,

RB. (Gs. 84.725/1 8 • 84.732/181

.......
(.Jl

C..·J
_._ ......

t::O ..__
IS.•
t ·-)

' k'
(S) ......
•.:()

\~·
($.• ......
0)
-.J

-o
p g
'-''
~ = b
~ =
~ ,....,
;g .......
;;;:
~
~
~